Exmo. Sr.

PAULO FUNDÃO
Presidente da C.M.S.M.
Indicação nn XXXI2023

A Vercadora ir-r fra firmacla, no uso de suas atribuiçires legais, REOUER que,

após audição e aprovação do Ple.nário, seja encaminhado ao Exmo. Sr.

Prefeito Muricipal de São Mateus, a seguinte providência:

JUSTIFICATIVA:

A presença de unr canteiro contral nas averridas é de organização no trânsito e de
ajudar os pedestres nas travossias, como é o caso do calrteiro central na avenida

João Batista Crespo.

Com o intuito de nrelhorar e organizar o trânsito na avenida João Batista Cres;-ro,

trazendo melhor locomoção para os moraclores da região do bairro Vitória, peço

a abertura rlo canteiro rra direção clas ruas Plr,rtão c Vênr.rs, çrara íacilitar o acesso

para ambas as ruas.

Desta forma, solicitamos a abertura da avenida João Batista Crespo em direção
às ruas Plr"rtão e Vênus, no bairro Vitória, para fins de melhorias no trânsito no
nosso município.

I)ortanto, contamos com o apoio clos Nobres Eclis para aprovação desta inciicação

e aguardamos o acolhimento pelo Chefe do Poder Executivo que envide esforços
para atendirnerlto do pleito.

São Mateus/ES, 19 de dezembro de 2023
,/')/,.,-<v->/'-/W

ISAMARA DA FARMACIA
Vcreadora

ABRIR O CANTEIRO NA AVENIDA JOAO BATISTA CRESPO EM
pIREçÃO AS RUAS PLUTÃO E VÊNUS. NO BATRRO VrrORrA.

Termos em qlrr:,
Pede e espera elefcrimerrto.

Autenticar documento em https://camarasaomateus.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 310036003000340038003000340038003A005000, Documento assinado

digitalmente conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Exmo. Sr.
PAULO FUNDÃO
Presidente da C.M.S.M.
Indicação n" XXX12O23

A Vereadora infrafirmada, no uso de suas atribuiçrlcs legais, REOUER r1.re,

após audição c. aprovação do Plenário, seja encaminhado ao Exmo. Sr.
Prefeito Municipal de São Matcus, a seguinte proviclência:

REFORMA E REATIVACAO DO POSTO POLICIAL, NO BAIRRO
VITORIA.

JUSTIFICATIVA:

A presença clo posto policial no bairro Vitória c de extrema importância, devido
a grande qlrantidade cle morat1or,.s cla região, e se dando ao fato clue o posto
policial está Iocalizado próximo a vários bairros, dentre eles o Bonsucesso,
Caiçaras, e Ayrton Senna, com isso irá abranger diversos 1ocais, melhorando a

seguranÇa cla região.

Com o intrrito de melhorar nossa ciclade, nos deparamos com a necessicjade da
reforma e reativação do posto policial localizado no bairro Vitória, que se
encontrâ abarrclouado, com essa mudança, acreditamos em unra nraior segurança
para os moradores, trazendo mais conforto para população que está assustaclo
com tamanha criminalidade ocorrendo na nossa cidade.

Desta forma, solicitamos a reiorma e reativaçào do ITOSTO POLICIAL no bairro
Vitória, para firrs de melhorias cle segurança no nosso mturicípio.

Portanto, contamos com o apoio clos Nobres Edis para aprovação desta indicação
e aguardamos o acolhimento pelo Chefe do Poder Executivo que envide esforços
para atendimonto do pleito.

Termos em qLle,

Pede e espera cletêrimentct

São Mateus/ES, 19 de dezembro clc 2023

P/@
ISAMAT(A DA FARMACIA

Vcrcadora

Autenticar documento em https://camarasaomateus.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 310036003000340038003000340038003A005000, Documento assinado

digitalmente conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://camarasaomateus.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 310036003000340038003000340038003A005000, Documento assinado

digitalmente conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documen to  ac ima  fo i  ass inado  e le t r on i camen te  e  pode  se r  acessado  no  ende reço

h t t p s : / / c a m a r a s a o m a t e u s . n o p a p e r c l o u d . c o m . b r / a u t e n t i c i d a d e  u t i l i z a n d o  o  i d e n t i f i c a d o r

310036003000340038003000340038003A005000

Assinado eletronicamente por OZIANE NASCIMENTO SANTOS SANTANA em 19/12/2023 17:51

Checksum: 0F4D23FF493524BCE3673C27FF6292FDF9BF450E62AD4B0C28186D8EC79524C2